PAGE

ПРОТОКОЛ №

заседания Закупочной комиссии по заключению договора на оказание комплекса услуг по проведению экспертизы и последующей доработке Положения о закупках ЗАО «Тепломагистраль» в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и смежным правом РФ
Дата заседания: 25 сентября 2015 г.

Время: 10 часов 00 минут

Место проведения: 191186, Россия, Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д.14, лит. А, пом. 15Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Закупочная комиссия в составе:
	Председатель:

Члены  комиссии:
	- Ю.М. Тавдидишвили – заместитель генерального директора – финансовый директор ЗАО «Тепломагистраль»

- Д.В. Лебедь – исполнительный директор ЗАО «Тепломагистраль»
- В.А. Высоцкая – главный бухгалтер ЗАО «Тепломагистраль»

- В.Н. Анохин – начальник юридического отдела ЗАО «Тепломагистраль»

- М.Ю. Цымбал - начальник отдела закупок и договорных отношений ЗАО «Тепломагистраль»

Итого: присутствует 5 человек из 6 членов Закупочной комиссии. Кворум имеется.

В связи с изменениями в законодательстве связанными с применением 223-ФЗ
(касающихся формирования плана закупок, ежемесячной отчетности,
размещения информации в реестре договоров, выбора способа закупки и рассмотрению заявок), введенными в 2015 году, возникла необходимость
в оказании комплекса услуг по проведению экспертизы и последующей доработке Положения о закупках ЗАО «Тепломагистраль».
Было проведено исследование рынка предоставления соответствующих услуг и получены следующие результаты:
	Наименование предполагаемого поставщика
	Цена в руб. (НДС не облагается)

	Сроки предоставления услуги

	УМЦ «Столичные тендеры»
	130 000,00
	14 рабочих дней

	ООО «Группа Компаний АРГУМЕНТ»
	80 000,00
	4 недели

	Группа Компаний «ЦЕННЫЙ СОВЕТ»
	50 000,00
	20 дней

	ООО «Аукцион Консалтинг»
	45 000,00
	20 дней

Самую низкую цену предложило ООО «Аукцион Консалтинг» -  45 000 рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании ст.346.12 и 346.13 гл.26.2 НКРФ.)
В соответствии с п. 12.8.1(r) и п. 12.8.1 (p)  Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ЗАО «Тепломагистраль» от 31.12.2014г. Общество может заключить договор с единственным источником (без проведения конкурентных процедур).
Вопрос 1.
О подписании договора с ООО «Аукцион Консалтинг» на оказание комплекса услуг по проведению экспертизы и последующей доработке Положения о закупках ЗАО «Тепломагистраль» разработанного в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" без проведения конкурентных процедур.
Решили:

- Разместить документацию о закупке у единственного источника на сайте Заказчика (www.teplomagistral.ru).

- Заключить договор с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) ООО «Аукцион Консалтинг» на оказание комплекса услуг по проведению экспертизы и последующей доработке Положения о закупках ЗАО «Тепломагистраль» разработанного в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" без проведения конкурентных процедур.
Сумма договора 45 000 рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании ст.346.12 и 346.13 гл.26.2 НКРФ.)
Голосовали:

«за»
- 5
«против»
- 0

«воздержался»        - 0

Подписи:
Председатель:

Ю.М. Тавдидишвили
_______________________
Члены:
Д.В. Лебедь
_______________________

В.А. Высоцкая
_______________________
М.Ю. Цымбал
_______________________

 В.Н. Анохин
_______________________

2